
                          Den 26. august 2015 

Til medlemmerne af børne- og ungdomsudvalget i Københavns Kommune/til medlemmerne af 

Københavns borgerrepræsentation 

Vi har med ærgrelse set, at udbuddet af den nye Europaskole på Carlsberg må gå om, og at skolen følgelig 

bliver senere færdig. Sådan er tingenes tilstand nu engang, men vi er sikre på, at det bliver godt, når det 

hele bliver færdigt. Indtil da skal der findes en hensigtsmæssig løsning på ”pladsproblemet”, så skolen kan 
fortsætte sin gode og positive udvikling, og så børnene trives og lærer noget. 

Derfor er vi glade for, at Børne- og Ungdomsudvalget allerede nu ser på mulige løsninger. Det vil give god 

tryghed for forældre og børn, at en løsning kan meldes ud i god tid. 

Som forældregruppe på skolen har vi selvfølgelig også en holdning til, hvad der er den mest 

hensigtsmæssige løsning for børnene og skolen. Vi bakker derfor op om forvaltningens indstilling om, at der 

laves en lokal løsning, hvor børnene bliver i miljøet omkring skolen i Sydhavnen, subsidiært i nærheden af 

SAG. 

Først og fremmest er det vigtigt for os, at børn og voksne ikke skal igennem endnu en omfattende flytning 

endda til en anden bydel med alt, hvad det indebærer af nye rutiner. Børn og voksne har allerede i skolens 

første leveår været igennem to flytninger, så vi synes, at det er vigtigt, at den næste midlertidige flytning 

bliver så lidt indgribende i børnenes og personalets dagligdag som muligt.  

Vi er bekymrede for, at en genhusning på Østerbro vil betyde utryghed for børnene, fordi de dels skal lære 

en helt ny skole med helt nye traditioner at kende. Dels skal de lære nye og markant anderledes skoleveje 

at kende.  

For mange af familiernes vedkommende har skolens fysiske placering i den vestlige del af byen haft 

betydning for skolevalget. Transport på tværs af byen i myldretiden vil simpelthen udfordre 

hverdagslogistikken for rigtig mange af familierne – ikke mindst fordi en stor del af børnene bor i Sydhavns-

/Valby-/Vesterbro-området. Vi er bekymrede for, at en flytning til Østerbro vil medføre et unødig hårdt 

pres på familierne og i værste fald øget frafald. Transporten vil i øvrigt også ”forlænge” børnenes i forvejen 
lange skoledag og mindske den tid, børnene har til at lade op til en ny dags læring i skolen. 

Vi forstår på sagsfremstillingen, at det er en forudsætning for en lokal løsning, at der afsættes midler i de 

kommende budgetforhandlinger. Vi vil derfor opfordre til, at I prioriterer at finde de nødvendige midler, så 

der kan komme mest mulig ro om børnenes skolegang.  

Endeligt vil vi opfordre til, at ESCPH i videst muligt omfang kan gøre brug af faciliteter og lokaler på Skolen i 

Sydhavnen, indtil kapacitetsproblemet slår fuldt igennem. Ikke mindst er det vigtigt for os, at ESCPH også 

har adgang til at benytte relevante faglokaler, så det faglige niveau kan opretholdes. Som vi forstår det, er 

der således ikke tale om, at al undervisning behøver at bliver flyttet fra Skolen i Sydhavnen allerede i 

2017/2018, men alene to klassers undervisning. 

Vi håber, at I vil tage vores synspunkter med i jeres overvejelser og snarlige beslutning. 

Med venlig hilsen 

Forældrerådet på ESCPH (Parents council) 

Caroline Warner, Marta Juarez Pena, Tarakaram choudary Guntupalli, Kavita Vadera, Jeppe Grue, Henriette 

Vollmers-Hansen, Teresa Rørbye, Rikke Karlsson og Louise Høst 


